РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2020                                                 № 58

О назначении контрольного мероприятия

и утверждении программы его проведения

 В соответствии с Постановлением Администрации Авиловского сельского

поселения от  15.07.2019 № 68.1 «Об утверждении порядка осуществления

Администрацией Авиловского сельского поселения полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю» и Планом осуществления

Администрацией Авиловского сельского поселения внутреннего муниципального

финансового контроля на 2020 год,

1. Назначить контрольное мероприятие:

1.1. наименование контрольного мероприятия: плановая выездная проверка

соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при осуществлении

закупок для муниципальных нужд.

1.2. Полное и сокращенное наименование объекта контроля:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - НИЖНЕЖУРАВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ, МБУ НИЖНЕЖУРАВСКИЙ СДК.

1.3. Основание проведения контрольного мероприятия: План

осуществления Администрацией Авиловского сельского поселения внутреннего

муниципального финансового контроля на 2020 год, утвержденный Главой

Администрации Авиловского сельского поселения от 26 декабря 2019 г..

1.4. Начать контрольное мероприятие 14.12.2020, окончить 22.12.2020, срок

проверки 7 рабочих дней.

1.5. Проверяемый период: с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года.

1.6. Состав проверочной группы:

Серпионова И.И. , Начальник сектора экономики и финансов;

Сазонова Э.А.,  ведущий специалист сектора экономики и финансов.

Шульга О.Г. ведущий специалист по бухгалтерскому учету.

 2.   Утвердить программу контрольного мероприятия (прилагается).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Авиловского

сельского поселения                                     О.А. Кондратенко

Приложение

к распоряжению

Администрации Авиловского

сельского поселения

от 07.12.2020 №58

Программа

 контрольного мероприятия

1.  Наименование контрольного мероприятия: плановая проверка

соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при осуществлении

закупок для муниципальных нужд.

2. Наименование объекта контроля: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - НИЖНЕЖУРАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ

3.  Проверяемый период: с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года.

4. Перечень вопросов, подлежащих проверке в ходе контрольного

мероприятия:

         1) выборочная проверка  требований к обоснованию закупок,

2) выборочная проверка  правил нормирования в сфере закупок,

3) выборочная проверка  обоснования начальной (максимальной) цены

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

4) выборочная проверка  применения заказчиком мер ответственности и

совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) условий контракта;

5) выборочная проверка  соответствия поставленного товара, выполненной

работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

6) выборочная проверка  своевременности, полноты и достоверности

отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги;

7) выборочная проверка  соответствия использования поставленного товара,

выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления

закупки.

          5. Сроки проведения контрольного мероприятия: с 14.12.2020 по 22.12.2020

включительно, 7 рабочих дней.

 6. Место нахождения объекта контроля: 347262, х.Нижнежуравский,

ул.Журавлиная,10 а

7. Место фактического осуществления деятельности объекта контроля:

347262, х.Нижнежуравский, ул.Журавлиная,10 а